
会期中のご案内とお知らせ

I. 参加者へのご案内
参加登録・総合案内
◆場所：大阪国際会議場　5Fホワイエ
◆時間：

月　日 受付時間
5月 29日（水） 11：00～16：30

5月 30日（木）  7：00～17：30

5月 31日（金）  7：00～16：30

1. 参加受付
◆参加費（当日）

種　類 金額
医師・企業関係者 15,000円
メディカルスタッフ（医師・企業の方以外），初期研修医  5,000円
学生 無　料

※メディカルスタッフ（医師以外）の方は身分証明書または所属施設の写真入り ID（名札）
等，身分を証明できるものをご持参下さい．
※初期研修医（医師免許取得後 2年以内）は所属施設長の証明書または医師免許証のコピー
をご持参下さい．
※学生は学生証を持参して下さい．

各自受付で参加費をお支払いの上，ネームカードをお受け取りください．会期中はご着用
の程，お願い申し上げます．

◆事前登録
1） 事前参加登録期間（2月 1日（金）～4月 31日（火））に，オンラインで申し込まれた医師
が対象となります【事前参加費￥12,000，当日参加費￥15,000】．

2） 学術総会当日は，ご自身であらかじめダウンロード・印刷いただいた「登録確認書」を
お持ちください．

 確認書と引き換えに，総会参加証（ネームカード・領収証含）をお渡しいたします．
 ※ネームカードにはご登録いただいたご所属名・お名前が印字されます．
◆ 抄録集（日本血管外科学会雑誌）については，会員の方には日本血管外科学会事務局よ
り事前に発送されます．

 なお現在非会員の方で，4月 19日（金）までに血管外科学会にご入会手続きをされた場
合は，抄録集が事前に発送されます．それ以降にご入会された場合は，抄録集は学会
場での手渡しになります．

2. 年会費・新入会受付
場所：大阪国際会議場　5階　ホワイエ
演者及び共同発表者は，本学会会員に限ります．未入会の方は，下記事務局までご連絡の上，
事前にお手続きください．なお，学会の会期中にも総合受付にて承ります．



事務局連絡先
　　　　〒 102-0074　東京都千代田区九段南 2-1-30　イタリア文化会館ビル 8F

　　　　株式会社メディカルトリビューン内
　　　　TEL：03-3239-7264　FAX：03-3239-7225

　　　　メールアドレス：jsvsoffice@medical-tribune.co.jp

3. ランチョンセミナーご案内・参加方法
5/30と 5/31のランチョンセミナーへのご参加につきましては，当日受付にて「整理券」を配布
いたします．
■配布場所：大阪国際会議場　5F ホワイエ
■配布時間：5月 30日（木）・31日（金）　7：00～（当日開催されるセミナー分のみ発券）
※開始までにご来場されない場合は，整理券は無効となります．
※ 5/29のランチョンセミナーならびにモーニングセミナー等，他の共催セミナーにつきまし
ては先着順ですので，整理券は不要です．

4. 会場内の呼び出し
会場内の呼び出しは受け付けません．ご了承ください．

5. 録音・撮影
原則として録音・撮影はご遠慮ください．ご希望の方は学術総会当日，総合案内（プレス受付）
までお申し出ください．

6. ワイヤレスインターネットサービスについて
大阪国際会議場の 5F・10F・12Fのホワイエならびに会議室内では，無線 LAN（WiFi）の対応
が可能（無料）ですのでご利用ください．


